[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2021 ё? нарăс уйăхĕн 17-м\ш\ 62 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 февраля 2021 года  № 62
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации  Цивильского района от 01 декабря 2016 года №519 «Об обеспечении бесплатным питанием детей с ОВЗ в муниципальных образовательных учреждениях Цивильского района Чувашской Республики»
1. В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30 декабря 2020 года №02/13-16852 внести в постановление администрации  Цивильского района Чувашской Республики от 01 декабря 2016 года №519 «Об обеспечении бесплатным питанием детей с ОВЗ в муниципальных образовательных учреждениях Цивильского района Чувашской Республики» следующие изменения:

пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Меры социальной поддержки по обеспечению обучающихся с ОВЗ бесплатным двухразовым питанием  в общеобразовательной организации предоставляется в виде ежедневного завтрака и обеда и составляет 72 рубля 36 копеек  в день, из них стоимость обеда – 55 рублей 20 копеек. Стоимость обеда для обучающихся с ОВЗ 1-4 классов по очной форме обучения составляет  55 рублей 20 копеек в день за счет субсидии, выделенной  из бюджета всех уровней на организацию горячего питания обучающихся 1-4 классов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики Волчкову Аллу Викторовну.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                       С.Ф. Беккер